

Norden beretning for 2022 – aflagt af formanden på generalforsamlingen 6/3-2023

Året 2022 har i www.frederikssund.foreningen-norden.dk været en rigtig god og spændende periode. I løbet af foråret, blev Corona-restriktionerne ophævet, og vi kunne igen mødes i større grupper.

I 2022 – blev der udsendt i alt 7 nyhedsbreve – nogle med lidt gentagelser, men også for at holde liv i korrespondancen og i vores medlemmer.

Vores generalforsamling i 2022, blev holdt den 7/3-22 – og derefter deltog en del af de deltagende i Folkeuniversitetets foredrag i salen, vedrørende Grønland og Akrtis.

Det lykkedes os, at gennemføre det planlagte møde med den nye norske ambassadør i Danmark Katja Nordgaard den 10/5-22.

Hun fortalte om den aktuelle situation i Norge, og om et ønskeligt samarbejde med det øvrige Norden. Meget interessant – og på klingende norsk.

Vi var ret mange, som fik en rigtig spændende aften, og ambassadøren blev hængende efter kaffen, og sang med på de nordiske sange, som huspianist Gunhild Brethvad igen akkompagnerede til.

Det planlagte kommunale venskabsbytræf i Kumla, blev uden deltagere fra os i Frederikssund. Hverken kommunens embedsfolk, eller vi fra foreningen Norden kunne deltage, og desværre havde kommunikationen, været lidt forvirrende, måske grundet corona-forvirringen?

Det venskabsbytræf blandt menige medlemmer, som vi i burde have gennemført her hos os i Frederikssund i 2021, blev endeligt aflyst, og da Sibbo i Finland så usigeligt gerne ville kunne fejre sit 50 års Norden-medlemskab, så gjorde vi ret meget ud af, at få så mange som muligt med til Sibbo – og det lykkedes fint.

Vi endte med at være 12 deltagere, som drog afsted tidlig morgen den 19/8 med tog til Kastrup – og helt planmæssigt blev vi modtaget af formand Christel Liljestrøm i Vanda lufthavnen. Vi blev alle indkvarteret privat, og fik hyggelige og sjove oplevelser hos værtsfolk under ret forskellige former.

Efter intense, men også varme og spændende dage, mødtes vi søndag eftermiddag i Christels store have, hvor vi spiste sammen, og derefter blev vi fragtet til lufthavnen, så vi igen kunne flyve hjem.

Ved festaftenen, lørdag aften, kunne vi så endelig invitere vores nordiske venskabsbyer til at komme til os i Frederikssund i sommeren 2023 – så planlægningen er i fuld gang.

Vi hviler ikke på laurbærrene – for allerede den 10/10-22 havde vi planlagt møde på Den nordiske Lejrskole i Hillerød, hvor vores Landsformand for Norden Lars Barfoed gav nogle bud på det nordiske samarbejde, både i fortid og perspektiver for fremtiden.

Vi var rigtigt mange, som kom fra flere af lokalforeningerne i Nordsjælland, og efter kaffen, underholdt Anders Ahnfelt-Rønne med nordisk musik og små anekdoter. Anders har været generalsekretær for nordiske ministerråds teaterkomité, og meget andet.

Frederikssund Kommune, Udvalget for job erhverv og kultur, inviterede til en netværksaften, hvor interessenter for venskabsbysamarbejde, kunne give udtryk for, hvordan men igen kunne etablere/fastholde det gode samarbejde, med de venskabsbyer, som fortsat er med.

Vi har modtaget et referat fra mødet, og har forventninger om, at det igen bliver et aktiv for både foreninger, skoler og kommunen, at have tætte relationer til i hvert fald det nordiske samarbejde! Vi presser også ret meget på.

Skumringsaften er en tradition – og igen i år mødtes vi mandag den 14/11-22 kl. 18.00 på Elværket, hvor Kignæshallens Café leverede and, med diverse tilbehør.

Eva Mejnert læste så fint op fra Åleevangeliet, den fælles oplæsningsroman, som var valgt i 2022.

Og – igen, var der fællessang – med både opvarmning og skønsang.

Elsebeth Hutters, vores næstformand, holder rigtigt godt liv i den nordiske læsekreds/gruppe, hvor der bliver læst, og diskuteret på livet løs. Når der

opstår ledige pladser, er der straks nye, som kommer med i gruppen. Flot arbejde.

Til slut – tak til jer alle i bestyrelsen, tak for samarbejdet og tak også til de mange medlemmer, som bakker op om vores forening.

Grethe Olsen, formand